



SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025.....	2
EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO.....	10

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônico, sob o número 013/2025. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa G NUNES DE FRANCA FILHO, inscrita no CNPJ nº 42.000.167/0001-00, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr.^a Gabriela de Almeida Furtado, inscrito no CPF nº 056.754.243-26, Secretária Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr. Gilmar Nunes de Franca Filho, inscrito no CPF nº 615.229.583-12.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ARAME RECOZIDO Nº18 1Kg	KG	40	GERDAU	R\$ 13,00	R\$ 520,00
02	Cabo Flexível 2,5mm c/ 100m	rolo	20	SIL	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
04	Caixa de Descarga Elevada 9 Litros	UNID	80	TIGRE	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
05	CAL PARA PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SACO 8 KG RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2	SACO	350	HIDROINTA	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00

POR SACO						
06	CANO DE 40 MM, ESGOTO	UNID	100	KRONA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
07	CANO DE 50MM ESGOTO	UNID	100	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
09	CANO DE 150 MM ESGOTO	UNID	80	KRONA	R\$ 128,74	R\$ 10.299,20
10	CANO DE 20 MM, HIDRAULICO SOLDAVEL	UNID	100	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
11	CANO DE 25 MM HIDRAULICO SOLDAVEL	UNID	100	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
12	CANO DE 32 MM HIDRAULICO SOLDAVEL	UNID	100	KRONA	R\$ 39,58	R\$ 3.958,00
13	CIMENTO CP II CONFORME NBR 11578, EMBALADO EM SACO DE 50 KG	SACO	1600	POTY	R\$ 48,50	R\$ 77.600,00
14	Adesivo Plástico Pvc 75g	UND	100	POLYUBES	R\$ 5,97	R\$ 597,00
15	COLUMNA DE FERRO 3/8 6M	UND	100	GERDAU	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
16	COLUMNA DE FERRO	UND	100	GERDAU	R\$ 113,44	R\$ 11.344,00





5/16 6M

0

17	Conduít eCorrug ado Eletr. Laranja Dn 25 3/4 X 50m - P eadCon duíteCo rrugado Eletr. Laranja Dn 25 3/4 X 50m	peça	100	KRONA	R\$ 85,98	R\$ 8.598,00
18	ENGAT E DE 50MM F LEXIVE L	UNID	100	KRONA	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
19	FITA IS OLANT E PRETA COM 20M	UNID	50	SCOTH	R\$ 6,46	R\$ 323,00
20	FERRO VERGA LHÃO 3/8 12m	UNID	150	GERDA U	R\$ 80,60	R\$ 12.090,0 0
21	FerroVe rgalhão Aço Barra De 1/4 - 6 Metros	UNID	150	GERDA U	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
22	FerroVe rgalhão Aço Barra De Ferro 8mm - 12 Metros	UNID	150	GERDA U	R\$ 53,50	R\$ 8.025,00
23	Grampo Conecto r Gtdu P/haste Terra At erramen toDuplo 1/2-5/8	UNID	100	INTELLI	R\$ 4,01	R\$ 401,00
24	CONEC	UNID	100	INTELLI	R\$	R\$





TOR LS P/ HASTE ATERRAMENTO 6,90

690,00

25	INTERR UPTOR COM 1 SEÇÃO	UNID	100	TRAMO NTINA	R\$ 5,90	R\$ 590,00
26	INTERR UPTOR COM 2 SEÇÃO	PAR	100	TRAMO NTINA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
27	INTERR UPTOR COM 3 SEÇÃO	PAR	80	TRAMO NTINA	R\$ 9,90	R\$ 792,00
28	JOELH O LISO DE 100MM ESGOT O	UNID	125	KRONA	R\$ 4,99	R\$ 623,75
29	LIXA FERRO DIVERS AS	UNID	250	3M	R\$ 3,39	R\$ 847,50
30	LIXA M ADEIRA DIVERS AS	UNID	250	3M	R\$ 2,10	R\$ 525,00
31	MASSA CORRI DA 3,6L	UNID	400	HIDRAC OR	R\$ 41,00	R\$ 16.400,0 0
32	SEIXO Nº 1 BRITA 01	m³	200		R\$ 130,30	R\$ 26.060,0 0
33	PIA COMUM DE LOUÇA PARAB ANHEIR O	UNID	60	HERC	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
34	PORTA COMPE NSADO, DE 60 CM	UNID	120		R\$ 132,50	R\$ 15.900,0 0
35	PORTA COMPE NSADO, DE 80 CM	UNID	120		R\$ 149,00	R\$ 17.880,0 0
36	PREGO	KG	60	GERDA	R\$	R\$





15X15

U

16,90

1.014,00

37	PREGO 15X18	KG	60	GERDA U	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
38	PREGO 2 1/2 10	KG	60	GERDA U	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
39	SELAD ORACR ÍLICO 18L	UNID	120	HIDRAC OR	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00
40	SELAD ORACR ÍLICO 3,6L	UNID	250	HIDRAC OR	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00
41	<u>Solvente</u> <u>1030</u> <u>Sintético</u> <u>500ml</u>	LITRO	200	HANJO	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
42	TELHA CANAL	milheiro	40		R\$ 1.011,50	R\$ 40.460,00
43	TIJOLO CERÂMI CO 6 FUROS	miheiro	80		R\$ 600,00	R\$ 48.000,00
44	TINTAA CRÍLIC A 18L	GL	80	HIDRAC OR	R\$ 260,17	R\$ 20.813,60
45	TINTAA CRÍLIC A 3.6L	GL	120	HIDRAC OR	R\$ 44,50	R\$ 5.340,00
46	TINTAE SMALT ESINTÉ TICO 900ML	GL	80	HIDRAC OR	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
47	TOMAD A DUPLA	UNID	120	TRAMO NTINA	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
48	TOMAD	UNID	110	TRAMO	R\$	R\$





A TRIPLA

NTINA

14,00

1.540,00

50	TRINCO DIVERSOS	UNID	80	SILVANA	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
51	VASOS ANITÁRIO COMUM	UNID	60	CELITE	R\$ 254,00	R\$ 15.240,00
52	VEDA ROSCA 18 X 50 MIS	UNID	40	GOOL	R\$ 8,40	R\$ 336,00
53	CAIXA D'AGUA 1.000L	UNID	40	FORTLEVE	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
54	CAIXA D'AGUA 500L	UNID	40	FORTLEVE	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
55	CAIXA D'AGUA 2.000L	UNID	20	FORTLEVE	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
56	CAIXA D'AGUA 3.000L	UNID	30	FORTLEVE	R\$ 1.733,50	R\$ 52.005,00
57	Eletroduto com Rosca PVC - 3/4"	UNID	100	TIGRE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
58	Fechadura Interna Espelho Aço 40mm	UNID	120	SILVANA	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00
59	Dobradiça Zincada Galvanizada	UNID	160	SILVANA	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
60	Caixinha de Luz PVC Amarelo 4x2	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 1,54	R\$ 308,00
61	Caixa	UNID	40	TIGRE	R\$	R\$





De Medicao bifasica

106,15

4.246,00

62	Caixa Sifonada para Gordura Redonda 100 X 100 X 50 MM Branco	UNID	120	HERCULES	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
63	Ralo Piso Redondo Pvc 100x 39mm Dd 40mm De Altura	UNID	120	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
64	Janela de 1 metro por 1.10 duas folhas	UNID	60		R\$ 134,30	R\$ 8.058,00
65	Telha Ondulada Em Fibr ocimento 4mm 2 ,44x0,50 Metros Cinza	UNID	125		R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
66	Soquete Bocal Lâmpada E27 Com Pendente Rabicho	UNID	800	PLUZIE	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
67	Sifão Sifonado Universal simples Pvc Branco	UNID	200	HERCULES	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
68	Sifão Sifonado Tubo Extensivo Duplo Universal	UNID	200	HERCULES	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00





	AREIA GROSSA LAVADA	m³	800	R\$	475,00	
						37.600,00
70	Treliça Aço Tg8 4,26 Metros	M	200	GERDA U	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
71	Treliça Aço Tg8 6,06 Metros	M	120	GERDA U	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
72	Coluna De Ferro 5/16 Preço Com 6 Metros -7x17 Ferro 08	m	110	GERDA U	R\$ 106,00	R\$ 11.660,00
73	LÂMPADA LED 12W	UNID	800	PHILIPHS	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
74	LÂMPADA LED 15W	UNID	600	PHILIPHS	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
75	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO 40MM	UNID	100	KRONA	R\$ 5,30	R\$ 530,00
76	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO REDUÇÃO 100 X 50MM	UNID	100	KRONA	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
77	REGISTRO 20MM	UNID	125	KRONA	R\$ 10,40	R\$ 1.300,00
78	REGISTRO 25MM	UNID	125	KRONA	R\$ 11,70	
79	REGISTRO 32MM	UNID	125	KRONA	R\$ 13,30	R\$ 1.662,50
80	REGISTRO 40MM	UNID	200	KRONA	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
81	REGISTRO 50MM	UNID	200	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
82	REGISTRO 60MM	UNID	200	KRONA	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
83	JOELHO LISO DE 20MM	UNID	1000	KRONA	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
84	JOELHO LISO DE 25MM	UNID	1000	KRONA	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
85	JOELHO LISO DE 32MM	UNID	500	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 800,00
86	JOELHO LISO DE 40MM	UNID	500	KRONA	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
87	JOELHO LISO DE 50MM	UNID	500	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
88	JOELHO LISO DE 60MM	UNID	500	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
89	CANO DE ÁGUA 6m 40MM	UNID	120	KRONA	R\$ 32,20	R\$ 3.864,00
90	CANO DE ÁGUA 6m	UNID	120	FORTLEVE	R\$	R\$





50MM

47,50

5.700,00

91	CANO DE ÁGUA 6m 60MM	UNID	120	FORTL EVE	R\$ 53,40	R\$ 6.408,00
92	JOELH O DE E SGOTO 40MM	UNID	250	FORTL EVE	R\$ 1,33	R\$ 332,50
93	JOELH O DE E SGOTO 50MM	UNID	250	FORTL EVE	R\$ 2,32	R\$ 580,00
94	JOELH O DE E SGOTO 75MM	UNID	150	FORTL EVE	R\$ 4,90	R\$ 735,00
95	‘T’ DEE SGOTO 40MM	UNID	150	FORTL EVE	R\$ 2,85	R\$ 427,50
96	‘T’ DEE SGOTO 50MM	UNID	150	FORTL EVE	R\$ 4,50	R\$ 675,00
97	‘T’ DEE SGOTO 100MM	UNID	150	FORTL EVE	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
98	LUVA DEESG OTO 40 MM	UNID	150	FORTL EVE	R\$ 4,70	R\$ 705,00
99	LUVA DEESG OTO 50MM	UNID	200	KRONA	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
100	LUVA DEESG OTO 75MM	UNID	150	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 975,00
101	LUVA DEESG OTO 100MM	UNID	250	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
102	JOELH O COM ROSCA DE 20MM	UNID	500	KRONA	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
103	JOELH O COM ROSCA DE	UNID	500	KRONA	R\$ 2,58	R\$





25MM

1.290,00

104	Xadrez Pigment o Em Pó Preto 500G	CX	80	XADRE Z	R\$ 22,40	R\$ 1.792,00
TOTAL :						R\$ 699.013, 25

Duque Bacelar/MA, 18 de junho de 2025. Sr.^a Gabriela de Almeida Furtado, Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 1509-3953744553305e06aeb127b8fe39c686ac24dd5b

EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO

EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO

Contrato de Comodato nº 2504/2025. Objeto: abrigar órgãos da administração municipal, em destaque a CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, A COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES, O FAPEDUQUE E O ALMOXARIFADO CENTRAL, em regime de consignação. **Comodatário:** Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma, através da Secretária Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.314.439/0001-75; **Comodante:** Maria do Socorro Furtado Lima de Freitas, brasileira, casada, nutricionista, portadora do RG n.º 791506 SSP/PI e do CPF/MF n.º 304.870.643-72, residente e domiciliada na Fazenda Ana Maria, zona rural do município de Duque Bacelar-Ma. Vigência: data da sua assinatura até 31/12/2028; Fundamento Legal: Código Civil Brasileiro, e subsidiariamente pela lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos. Duque Bacelar, 25 de abril de 2025.

Adv .Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessoria Jurídica

Identificador: 1509-e40322fb4abff22395698e8a53005178b6002301





PREFEITURA DE
**DUQUE
BACELAR**
PRA FAZER MUITO MAIS

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
P-J A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duke Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-01 00:04:03

